
NOME DA OSC: Associação das Mães do Jardim Velosos 

CNPJ:  53.414.702/0001-88

ENDEREÇO DA SEDE: Rua Amadeu Amaral, Nº 214, Jardim Veloso , Osasco SP

Vigência:

mês 1 mês 2 mês 3 mês 4 mês 5 mês 6 mês 7 mês 8 mês 9 mês 10 mês 11 mês 12 TOTAL

Liquidificador Industrial 10L 1 1

Câmara digital 1 1

Fragmentadora 1 1

Freezer Horizontal 1 1

Freezer Vertical 1 1

Tanquinho Eletrico 1 1

Lavadora de Roupas 1 1

Notebook 1 1

Data Show 1 1

Geladeira 2 2

Tapete Infantil 6 6

Impressora Multifuncional 2 2

Ventilador  65 cm 10 10

Smart Tv 1 1

Microfone de mão sem Fio 1 1

Caixa amplificadora 1 1

Computador All in One 3 3

Câmeras de Vigilancia 9 9

Suporte de teto para data show 1 1

Balão Pula Pula 1 1

0

0

NOME DA OSC: Associação das Mães do Jardim Velosos 

CNPJ:  53.414.702/0001-88

ENDEREÇO DA SEDE: Rua Amadeu Amaral, Nº 214, Jardim Veloso , Osasco SP

Vigência:

mês 1 mês 2 mês 3 mês 4 mês 5 mês 6 mês 7 mês 8 mês 9 mês 10 mês 11 mês 12

0 Liquidificador Industrial 10L 599,90             

0 Câmara digital 1.899,00         

0 Fragmentadora 299,90             

0 Freezer Horizontal 2.199,00         

0 Freezer Vertical 1.947,00         

0 Tanquinho Eletrico 469,90             

0 Lavadora de Roupas 1.649,00         

0 Notebook 3.479,00         

1.2.5. PLANILHA PERMANENTE

1.2.5.1.  QUANTIDADE    -     DETALHAMENTO DA PLANILHA PERMANENTE

Ação DESCRIÇÃO DOS ITENS
QUANTIDADES

1.2.5.2. PREÇO R$    -   DETALHAMENTO DA PLANILHA PERMANENTE

PREÇO UNITÁRIO EM  R$Ação DESCRIÇÃO DOS ITENS



0 Data Show 5.832,90         

0 Geladeira 2.698,97       

0 Tapete Infantil 480,00          

0 Impressora Multifuncional 1.079,10       

0 Ventilador  65 cm 354,90          

0 Smart Tv 3.134,05       

0 Microfone de mão sem Fio 522,75          

0 Caixa amplificadora 1.255,80       

0 Computador All in One 2.519,10       

0 Câmeras de Vigilancia 589,90          

0 Suporte de teto para data show 299

0 Balão Pula Pula 1842,6

0

0

NOME DA OSC: Associação das Mães do Jardim Velosos 

CNPJ:  53.414.702/0001-88

ENDEREÇO DA SEDE: Rua Amadeu Amaral, Nº 214, Jardim Veloso , Osasco SP

Vigência:

mês 1 mês 2 mês 3 mês 4 mês 5 mês 6 mês 7 mês 8 mês 9 mês 10 mês 11 mês 12 TOTAL

0 Liquidificador Industrial 10L -                -                    -                   599,90             -                -                 -          -                -                  -           -                -          599,90       

0 Câmara digital -                -                    -                   1.899,00         -                -                 -          -                -                  -           -                -          1.899,00    

0 Fragmentadora -                -                    -                   299,90             -                -                 -          -                -                  -           -                -          299,90       

0 Freezer Horizontal -                -                    -                   2.199,00         -                -                 -          -                -                  -           -                -          2.199,00    

0 Freezer Vertical -                -                    -                   1.947,00         -                -                 -          -                -                  -           -                -          1.947,00    

0 Tanquinho Eletrico -                -                    -                   469,90             -                -               -          -                -                  -           -                -          469,90       

0 Lavadora de Roupas -                -                    -                   1.649,00         -                -               -          -                -                  -           -                -          1.649,00    

0 Notebook -                -                    -                   3.479,00         -                -               -          -                -                  -           -                -          3.479,00    

0 Data Show -                -                    -                   5.832,90         -                -               -          -                -                  -           -                -          5.832,90    

0 Geladeira -                -                    -                   -                   -                5.397,94       -          -                -                  -           -                -          5.397,94    

0 Tapete Infantil -                -                    -                   -                   -                2.880,00       -          -                -                  -           -                -          2.880,00    

0 Impressora Multifuncional -                -                    -                   -                   -                2.158,20       -          -                -                  -           -                -          2.158,20    

0 Ventilador  65 cm -                -                    -                   -                   -                3.549,00       -          -                -                  -           -                -          3.549,00    

0 Smart Tv -                -                    -                   -                   -                3.134,05       -          -                -                  -           -                -          3.134,05    

0 Microfone de mão sem Fio -                -                    -                   -                   -                522,75          -          -                -                  -           -                -          522,75       

0 Caixa amplificadora -                -                    -                   -                   -                1.255,80       -          -                -                  -           -                -          1.255,80    

0 Computador All in One -                -                    -                   -                   -                7.557,30       -          -                -                  -           -                -          7.557,30    

0 Câmeras de Vigilancia -                -                    -                   -                   -                5.309,10       -          -                -                  -           -                -          5.309,10    

0 Suporte de teto para data show -                -                    -                   -                   -                299,00          -          -                -                  -           -                -          299,00       

0 Balão Pula Pula -                -                    -                   -                   -                1.842,60       -          -                -                  -           -                -          1.842,60    

0 -                -                    -                   -                   -                -                 -          -                -                  -           -                -          -              

0 -                -                    -                   -                   -                -                 -          -                -                  -           -                -          -              

-                -                    -                   18.375,60       -                33.905,74     -          -                -                  -           -                -          52.281,34  Soma

1.2.5.3. QUANTIDADES X PREÇO - DETALHAMENTO DA PLANILHA PERMANENTE

QUANTIDADES X PREÇO UNITARIO = PREÇO TOTAL POR ITEMDESCRIÇÃO DOS ITENSAção







NOME DA OSC: Associação das Mães do Jardim Velosos 

CNPJ:  53.414.702/0001-88

ENDEREÇO DA SEDE: Rua Amadeu Amaral, Nº 214, Jardim Veloso , Osasco SP

SALÁRIO EM R$

QTE FUNÇÃO FORMAÇÃO
VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO

DATA BASE - 

REAJUSTE 

SALARIAL

MÉDIA DE 

MERCADO
FONTE DE PESQUISA

1 Diretora Ensino Superior Incompleto CLT jun/20 4.200,00R$             catho 06/07/2017 SEACOTURH

1 Coor. Pedagógica Pedagogia CLT jun/20 3.200,00R$             LoveMondays 12/07/2017 SEACOTURH

1 Oficial de Escola Ensino Médio Completo CLT jun/20 2.783,30R$             LoveMondays 12/07/2017 SEACOTURH

6 Professora Pedagogia CLT jun/20 2.500,00R$             catho 06/07/2017 SEACOTURH

1 Educadora Ensino Médio Completo E Cursando Pedagogia CLT jun/20 2.000,00R$             catho 06/07/2017 SEACOTURH

7 Auxiliar de Educação Infantil (ADI) Ensino Médio Completo CLT jun/20 1.800,00R$             catho 06/07/2017 SEACOTURH

1 Cozinheiro (a) Ensino Fundamental Completo CLT jun/20 1.800,00R$             catho 06/07/2017 SEACOTURH

1 Auxiliar de Cozinha Ensino Fundamental Completo CLT jun/20 1.400,00R$             catho 06/07/2017 SEACOTURH

2 Servente de Escola Ensino Fundamental Completo CLT jun/20 1.400,00R$             catho 06/07/2017 SEACOTURH

1.2.1. QUADRO DE PESSOAL CELETISTA (DETALHAMENTO)



1.2.1. Pessoal Celetista 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total

Cargos / Função
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

Celetistas 

Diretora 17.640,00             17.640,00             17.640,00             52.920,00           -           -        52.920,00       

Coor. Pedagógica 13.440,00             13.440,00             13.440,00             40.320,00           -           -        40.320,00       

Oficial de Escola 11.689,84             11.689,84             11.689,84             35.069,52           -           -        35.069,52       

Professora 63.000,00             63.000,00             63.000,00             189.000,00         -           -        189.000,00     

Educadora 8.400,00               8.400,00               8.400,00                25.200,00           -           -        25.200,00       

Auxiliar de Educação Infantil (ADI) 52.920,00             52.920,00             52.920,00             158.760,00         -           -        158.760,00     

Cozinheiro (a) 7.560,00               7.560,00               7.560,00                22.680,00           -           -        22.680,00       

Auxiliar de Cozinha 5.880,00               5.880,00               5.880,00                17.640,00           -           -        17.640,00       

Servente de Escola 11.762,00             11.762,00             11.762,00             35.280,00           -           -        35.280,00       

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  
Soma da remuneração 192.291,84        192.291,84        192.291,84         576.875,52         -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        576.875,52     

Encargos Patronal
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

INSS        26,50% (  X  )   ou  CEBAS     (      ) 51.149,10             51.149,10             51.149,10             153.447,30         -           -        153.447,30     

FGTS         8,00% 15.383,19             15.383,19             15.383,19             46.149,57           -           -        46.149,57       

 1.922,90               1.922,90               1.922,90                5.768,70             -           -        5.768,70         

Soma dos Encargos 68.455,18             68.455,18             68.455,18                      205.365,54                         -                           -                           -                -                          -                           -                           -             -        205.365,54 

Rescisão
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

Rescisão Pessoal 

Multa sobre FGTS  8.546,22               8.546,22               8.546,22                25.638,66           -           -        25.638,66       

Correção 3% a.a 256,39                  256,39                  256,39                   769,17                -           -        769,17            

Soma dos Diretos 8.802,60               8.802,60               8.802,60                26.407,80           -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        26.407,80       

Benefícios
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

Vale Transporte - excesso de 6% Salário 1.940,40               2.556,40               2.556,40                7.053,20             -           -        7.053,20         

Cesta Básica 28.712,04 28.712,04 28.712,04 86.136,12           86.136,12       
Soma Benefícios 30.652,44 31.268,44 31.268,44 93.189,32 93.189,32

Provisão de 13º Salário
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

13º Salário - 1/12) ou 0,083333 -  Cálculo pelo acumulado 16.024,15             16.024,15             16.024,15             48.072,45           -           -        48.072,45       

Encargos sobre 13º Salário 

INSS - de 13º salário    26,50% (  X  )  CEBAS  (        ) 4.262,42               4.262,42               4.262,42                12.787,26           -           -        12.787,26       

FGTS de 13º salário      8,00% 1.281,93               1.281,93               1.281,93                3.845,79             -           -        3.845,79         

PIS de 13º salário         1,00% 160,24                  160,24                  160,24                   480,72                -           -        480,72            

Soma  do 13º + encargos 13º 21.728,75          21.728,75          21.728,75           65.186,25           -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        65.186,25       

Provisão de Férias
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

Constitucional - (1/3/12   ou  0,027777778 5.341,38               5.341,38               5.341,38                16.024,14           -           -        16.024,14       

-                     -           -        -                  

Encargos sobre  1 /3  Férias  

PLANO DE TRABALHO

 1.2. CRONOGRAMA DE APLICAÇÃO DETALHADO DOS RECURSOS

ANO 1  ANO 2  ANO 3 



INSS - de Férias  26,50% (  X   )   OU CEBAS (      ) 1.420,81               1.420,81               1.420,81                4.262,43             -           -        4.262,43         

FGTS de Férias     8,00% 427,31                  427,31                  427,31                   1.281,93             -           -        1.281,93         

PIS de Férias        1,00% 53,41                    53,41                    53,41                     160,23                -           -        160,23            

Soma  das férias 1/3 + encargos férias 7.242,92            7.242,92            7.242,92             21.728,76           -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        21.728,76       

Total Pessoal 329.173,73        329.789,73        329.789,73         988.753,19         -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        988.753,19     



988.753,19         

1.2.2. Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) - FATURA / NF 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total

Descrição detalhada
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

Serviços de Terceiros - PJ 

E Duraes Consultoria  EIRELE ME 4.000,00            4.000,00            4.000,00             12.000,00           -           -        12.000,00       

Computer Solucoes em TI EIRELI 2.000,00            2.000,00            2.000,00             6.000,00             -           -        6.000,00         

Agem Equiptos.Segurança Ltda 1.200,00            1.200,00            1.200,00             3.600,00             -           -        3.600,00         

MWC Office 2.000,00            2.000,00            2.000,00             6.000,00             -           -        6.000,00         

Extreme Dedetizadora LTDA 1.250,00            1.250,00            -                         2.500,00             -           -        2.500,00         

Britu'S Extintore (extintores) -                     720,00               -                      720,00                -           720,00            

Comercial Help de Gás e Água Ltda Epp (gás) 1.400,00            1.400,00            1.400,00             4.200,00             -           4.200,00         

Manutenção de Bebedoures -                     500,00               -                      500,00                -           500,00            

Uniformes e artigos de proteção para Funcionários 2.054,66            -                     1.485,00             3.539,66             -           3.539,66         

-                     -           -                  

-                     -                      -                     -           -                  

Soma dos Serviços 13.904,66          13.070,00          12.085,00           39.059,66           -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        39.059,66       

Serv. Terc. PJ com a Manutenção das Atividades

Sabesp 12.000,00          12.000,00          12.000,00           36.000,00           -           -        36.000,00       

Universo Online S.A 800,00               800,00               800,00                2.400,00             -           -        2.400,00         

Virtual Combo Internet/Telefone 3692-6487 4.000,00            4.000,00            4.000,00             12.000,00           -           -        12.000,00       

AES - Eletropaulo 8.000,00            8.000,00            8.000,00             24.000,00           -           -        24.000,00       

Total Serv. P.Juridica 24.800,00          24.800,00          24.800,00           74.400,00           -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        74.400,00       

Total Serv. P.Juridica 38.704,66          37.870,00          36.885,00           113.459,66         -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        113.459,66     

1.2.3. Serviços de Terceiros (Pessoa Física) - RECIBO

Descrição detalhada
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

Serv. Terc.  PF

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

Soma dos Serviços - PF  -                     -                     -                      -                     -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        -                  

Encargos terceiros 

INSS 20% PF  -  dos  Indiretos -                     -                     -                      -                     -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        -                  
Soma dos Encargos  Cota Patronal - P. Física -                     -                     -                      -                     -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        -                  

1.2.4. Material de Consumo

Descrição detalhada
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

Material Permanente envolvido Diretamente com Atividades Fim

Água Sanitária  5 litros 335,76 335,76 335,76 1.007,28             -           -        1.007,28         

Alcool liquido 297 297 297 891,00                -           -        891,00            

Alcool Gel 500Ml 894 894 894 2.682,00             -           -        2.682,00         

Amaciante  5 litros 73,6 73,6 73,6 220,80                -           -        220,80            

Desinfetante  5 litros 388,56 388,56 388,56 1.165,68             -           -        1.165,68         

Detergente 195,6 195,6 195,6 586,80                -           -        586,80            

Veja Multi  uso 500Ml 219,36 219,36 219,36 658,08                -           -        658,08            

Veja Limpa Vidro 500Ml 144 144,00                -           -        144,00            

Veja  Limpeza Pesada 1L 523,2 261,60                  261,60                   1.046,40             -           -        1.046,40         

Veja Desengordurante 500ML 372 372 372 1.116,00             -           -        1.116,00         

Removedor Zulu 1 litro 176 176,00                  176,00                   528,00                -           -        528,00            

sabão em pó omo 1kilo 381,6 381,60                  381,60                   1.144,80             -           -        1.144,80         

Sabão em Pedra ype c/ 5Un 64 64,00                    64,00                     192,00                -           -        192,00            

Pano de Chão c/ 10Un Xadres 22,4 11,20                    11,20                     44,80                  -           -        44,80              

Pano de Chão c/ 10Un Branco 45,8 22,90                    22,90                     91,60                  -           -        91,60              

Papel Higienico c/ 64 Rolos 1904 1.904,00               1.904,00                5.712,00             -           -        5.712,00         

papel toalha para banheiro  c 1000 516 516,00                  516,00                   1.548,00             -           -        1.548,00         

Sabonete Johnson`s c/ 6 UN 76,32 38,16                    38,10                     152,58                -           -        152,58            

Creme Dental TráLáLá 402,24 402,24                  402,24                   1.206,72             -           -        1.206,72         

Luvas de Látex c/ pó descarpack 333,6 333,60                  333,60                   1.000,80             -           -        1.000,80         

 ANO 1  ANO 2  ANO 3



Luva Plástica Polietileno 40 20,00                    20,00                     80,00                  -           -        80,00              

Guardanapo Tv c/2000 175,84 87,92                    87,92                     351,68                -           -        351,68            

Luvas de Látex Revestida Top Multiuso 75,6 37,80                    37,80                     151,20                -           -        151,20            

Pá Lixo Plástico cabo Longo 13,2 13,20                    26,40                  -           -        26,40              

Vassoura piaçava 115,96 115,96                  231,92                -           -        231,92            

Vassoura Nylon 46,04 46,04                    92,08                  -           -        92,08              

Balde  de 8 litros 44,95                    44,95 89,90                  -           -        89,90              

Balde de 10 litros 97,50                    97,5 195,00                -           -        195,00            

Rodo Com Cabo Alumínio 151,60                  151,6 303,20                -           -        303,20            

Saco para lixo 20 Litros 5kg 73,00                    36,50                    36,50                     146,00                -           -        146,00            

Saco para lixo 40 Litros 5kg 73,00                    36,50                    36,50                     146,00                -           -        146,00            

Saco para lixo 60 Litros 5kg 146,00                  146 146 438,00                -           -        438,00            

Saco para lixo 100 Litros 5kg 146,00                  146 146 438,00                -           -        438,00            

Bobina Saco Plástico  picotada 33,74 16,87                    16,87                     67,48                  -           -        67,48              

Fosforo Palito Longo 24 caixas 201,6 100,80                  100,80                   403,20                -           -        403,20            

copo  Descartável 200 ML 157,8 78,90                    78,9 315,60                -           -        315,60            

Esponja de lavar louça dupla face 480 480,00                  480 1.440,00             -           -        1.440,00         

Papel Toalha de Cozinha 14 7,00                      7,00                       28,00                  -           -        28,00              

Pano de Limpeza/Flanela 53,2 26,60                    26,6 106,40                -           -        106,40            

Espanador 10,8 10,80                  -           -        10,80              

Touca de TNT c/ 100 37 37,00                    37,00                     111,00                -           -        111,00            

Sabonete Liquido 5 Litros 39,96 39,96 39,96 119,88                -           -        119,88            

Lixeiras 5 Litros 159,20                   159,20                -           -        159,20            

Lixeiras 9,5 Litros 203,88                   203,88                -           -        203,88            

Lixeiras 40 Litros 105,98                   105,98                -           -        105,98            

Lixeiras 60 Litros 259,80                   259,80                -           -        259,80            

Lixeiras 100 Litros 575,64                   575,64                -           -        575,64            

Caixa Plastica Organizadora 10 Litros 169,20                   169,20                -           -        169,20            

Caixa Plastica Organizadora 20 Litros 249,90                   249,90                -           -        249,90            

Caixa Plastica Organizadora  30 Litros 468,00                   468,00                -           -        468,00            

Caixa Plastica Organizadora 56 Litros 590,00                   590,00                -           -        590,00            

Bacia Plastica 32 Litros 153,05                   153,05                -           -        153,05            

Bacia Plastica 40 Litros 131,25                   131,25                -           -        131,25            

bandeijas muitiuso 125,34                   125,34                -           -        125,34            

Peneira  Aço Inoxidavel 17,90                     17,90                  -           -        17,90              

Escova de Dente Infantil com Protetor 1558,8 1558,8 3.117,60             -           -        3.117,60         

Caneca Plastica 12 Un. 163,00                   163,00                -           -        163,00            

Prato de Vidro 538,00                   538,00                -           -        538,00            

Panela de Pressão 7 Litros 216,00                   216,00                -           -        216,00            

Panela De pressão 11 Litros 599,80                   599,80                -           -        599,80            

Colher para Criança Aço Inox 468,00                   468,00                -           -        468,00            

Concha de Silicone e cabo inox 66,00                     66,00                  -           -        66,00              

Espatula de Silicone e cabo inox 59,40                     59,40                  -           -        59,40              

Colher de Silicone e cabo inox 59,70                     59,70                  -           -        59,70              

Faca de Açougueiro 39,04                     39,04                  -           -        39,04              

Tabua de Carne de Polietileno 122,62                   122,62                -           -        122,62            

Chaleira 6,7 litros 80,86                     80,86                  -           -        80,86              

Caldeirão 20 litros 89,90                     89,90                  89,90              

Sapatos para cozinheiras,Auxiliar de cozinha e Serventes 233,28 233,28                   466,56                -           -        466,56            

Material para pequenos reparos 2500 2.500,00               2.500,00                7.500,00             -           -        7.500,00         

termometro digital 144,9 144,90                  289,80                -           -        289,80            

bolsa termica gel 26,5 26,50                  -           -        26,50              

band-aid 9,19 9,19                      18,38                  -           -        18,38              

esparadrapo micropore 9,75 9,75 19,50                  -           -        19,50              

Máscara Cirúrgica Descartável Branca c/10 2009,28 2.009,28               2.009,28                6.027,84             -           -        6.027,84         

Caixa Arquivo Morto 76 76,00                  -           -        76,00              

CD gravável 37,55 37,55                  -           -        37,55              

Clips 1/2 Kg 16,5 16,50                    33,00                  -           -        33,00              

Etiqueta Pimaco 60 60,00                    120,00                -           -        120,00            

Grampo 26/6 com 5000 7,98 7,98 15,96                  -           -        15,96              



Pasta polionda c/10 51,9 51,90                  -           -        51,90              

Tinta Refil p/Ecotank T664120/T544120 epson 5160 1.103,20               551,60                   6.814,80             -           -        6.814,80         

Livro Ata Capa Dura 100 Folhas 62,14                    62,14                  -           -        62,14              

Caneta esferografica 179,70                  179,70                -           -        179,70            

Grampeador 61,92                    61,92                  -           -        61,92              

Furador 51,32                    51,32                  -           -        51,32              

Corretivo líquido 14,70                    14,70                  -           -        14,70              

Envelope ofício114x229 s/rpc 75g 16,40                     16,40                  -           -        16,40              

Envelope saco kraft natural 75g com 100 21,6 21,60                    43,20                  -           -        43,20              

Pen Drive 64gb Twist preto 1.072,00               1.072,00             -           -        1.072,00         

Envelope Cd E DVD Plastico Transparente Sarjado Pct.C/100 13,41 13,41                    26,82                  -           -        26,82              

Caneta p/cd/ dvd/blu-ray retro preta CDRETRO/PRZF Faber Castell CX 12 UN 83,6 83,60                  -           -        83,60              

Lápis preto n.2 redondo 43,1 43,10                  -           -        43,10              

Etiqueta Pimaco Cd10b - P/ Cd E Dvd - C/ 10 Folhas - 20 Etiquetas 26,25                    26,25                  -           -        26,25              

Borracha c/ cinta Max pequena OF/7024N Faber Castell CX 24 UM 51,90                    51,90                  -           -        51,90              

Envelope saco 75g 162x229 13,10                    13,1 26,20                  -           -        26,20              

Envelope saco 80g 260x360 55,20                    55,20                  -           -        55,20              

Bobina Térmica 57mm Silfer C/300m 145,15                  145,15                -           -        145,15            

Envelope plástico A4 209,70                  209,7 419,40                -           -        419,40            

Papel Sulfite A4 727,00                  727,00                  727,00                   2.181,00             -           -        2.181,00         

Folha EVA 60X40 1,5mm cores sortidas 378,00                  378,00                  378,00                   1.134,00             -           -        1.134,00         

Cola Quente fina 1Kg 91,80                    91,80                    91,80                     275,40                -           -        275,40            

Cola Quente grossa 1Kg 91,80                    91,80                    91,80                     275,40                -           -        275,40            

Cola Colorida com 6 Cores 142,80                  142,80                  -                         285,60                -           -        285,60            

Cola com  glitter com 6 Cores 138,48                  138,48                  -                         276,96                -           -        276,96            

Cola Liquida Branca 40 Gramas Colapel Caixa 12 Colas 64,20                    64,20                    64,20                     192,60                -           -        192,60            

Cola bastão Cx c/ 5 70,20                    35,10                    35,10                     140,40                -           -        140,40            

Papel cartolina com 100Un. 79,80                    39,90                    39,90                     159,60                -           -        159,60            

Papel cartão com 20Un. 295,00                  295,00                  295,00                   885,00                -           -        885,00            

Papel color set 222,00                  222,00                  222,00                   666,00                -           -        666,00            

Papel Kraft 150Mt. 105,00                  52,50                    52,50                     210,00                -           -        210,00            

Papel celofane 50Un. 59,62                    -                        -                         59,62                  -           -        59,62              

Papel  crepom 74,50                    74,50                    -                         149,00                -           -        149,00            

Papel vergê 20,80                    -                        -                         20,80                  -           -        20,80              

Papel de seda 94,20                    -                        -                         94,20                  -           -        94,20              

Rolo de Espuma  Poliester 4 CM r. 6 un 58,80                    58,80                    -                         117,60                -           -        117,60            

Pincel de pintura  broxa 1 -Cerdas Gris Série 600  c/ 12 126,40                  126,40                  -                         252,80                -           -        252,80            

Bobina de TNT 50 Metros 179,80                  179,80                  -                         359,60                -           -        359,60            

Fita adesiva dupla face 93,32                    -                        -                         93,32                  -           -        93,32              

Fita crepe 27,20                    -                        -                         27,20                  -           -        27,20              

Fita transparente grossa 75,60                    75,60                    75,60                     226,80                -           -        226,80            

Pincel marcador de texto 61,50                    -                        -                         61,50                  -           -        61,50              

Papel laminado 40 un. 191,40                  -                        -                         191,40                -           -        191,40            

Fantasias infantil/adulto -                        5.459,13               -                         5.459,13             -           -        5.459,13         

Fita adesiva durex colorida 12x10 c/6 23,22                    23,22                    -                         46,44                  -           -        46,44              

Massa para modelar 219,00                  219,00                  219,00                   657,00                -           -        657,00            

Giz de cera 33,20                    33,20                    33,20                     99,60                  -           -        99,60              

Tinta guache 182,20                  182,20                  182,20                   546,60                -           -        546,60            

Bobina plástico bolha 41,99                    -                        -                         41,99                  -           -        41,99              

Tesoura profissional 135,60                  -                        -                         135,60                -           -        135,60            

Papel camurça 25 un. 158,00                  -                        -                         158,00                -           -        158,00            

Caderno Universitario capa dura 142,50                  142,50                  -                         285,00                -           -        285,00            

Caderno 1/4 cpa dura 96 fls 523,50                  -                        -                         523,50                -           -        523,50            

Estilete largo plastico 29,98                    -                        -                         29,98                  -           -        29,98              

Contact transparente 10 Metros 167,50                  -                        -                         167,50                -           -        167,50            

Contact colorido 10 Metros 199,20                  -                        -                         199,20                -           -        199,20            

Barbante 26,50                    -                        -                         26,50                  -           -        26,50              

Palito de sorvete 59,00                    29,50                    29,50                     118,00                -           -        118,00            

Bexiga de aniversário 103,00                  51,50                    51,50                     206,00                -           -        206,00            

Pistola para cola quente Grossa 67,14                    -                        -                         67,14                  -           -        67,14              



Pistola para cola quente Fina 99,97                    -                        -                         99,97                  -           -        99,97              

Algodão 69,60                    34,80                    34,80                     139,20                -           -        139,20            

Fio de Nylon 100mts 14,75                    -                        -                         14,75                  -           -        14,75              

Rolo de Velcro 2,5Metros 29,90                    -                        -                         29,90                  -           -        29,90              

Livros Pedagógicos -                     3.959,00            -                      3.959,00             -           -        3.959,00         

Brinquedos Pedagógicos -                     5.411,45            -                      5.411,45             -           -        5.411,45         

Lapís de cor 273,00               -                     -                      273,00                -           -        273,00            

Apontador 20,82                 -                     -                      20,82                  -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        20,82                

Lençois de berço 2.400,00            -                     2.400,00             4.800,00             -           -        4.800,00         

Argila 19,70                 -                     -                      19,70                  -           -        19,70              

Canetinhas  hidrográficas c/3 Um 191,00               -                     -                      191,00                -           -        191,00            

Acetato Transparente 25 Micra A4 0,25 mm 100fls. 239,80               -                     -                      239,80                -           -        239,80            

Carvão Para Desenho artístico SFT024 Sinoart 5un 20,70                 -                      20,70                  -           -        20,70              

Terra para Plantas 10kg 59,95                 -                     -                      59,95                  -           -        59,95              

Sementes 14,95                 -                     -                      14,95                  -           -        14,95              

feltro 149,00               -                     149,00                -           -        149,00            

Papel Paraná 69,50                 69,50                 -                      139,00                -           -        139,00            

Papel Sulfite A3 214,95               -                     -                      214,95                -           -        214,95            

Papel Canson 26,50                 -                     -                      26,50                  -           -        26,50              

pincel atomico 117,36               -                     -                      117,36                -           -        117,36            

Palito de Churrasco 8,00                   -                     -                      8,00                    -           -        8,00                

Placa Isopor 1/2cm (Fardo com 50 Placas) 79,90                 79,90                  -           -        79,90              

Fichário 4 argolas plástico A4 lombada 6.0 319,50               319,50                -           -        319,50            

Grama Sintética Verde 1.832,50               -                      1.832,50             -           -        1.832,50         

 Tatame Placa de EVA 15MM 1,00x1,00M 3.885,00               -                      3.885,00             -           -        3.885,00         

Soma das Desp. de Consumo 32.545,85          39.761,37          25.998,59           98.305,81           -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        98.305,81       
TOTAL DAS DESP. DE CUSTEIO 400.424,24        407.421,10        392.673,32         1.200.518,66      -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        1.200.518,66  

1.2.5. Material Permanente aplicados às atividades Fim

Descrição detalhada
Mês 01 a Mês 

04

Mês 05 a Mês 

08
Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2

Mês 01 a Mês 

04
Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

Liquidificador Industrial 10L -                     599,90                  -                      599,90                -           -        599,90            

Câmara digital -                     1.899,00               -                      1.899,00             -           -        1.899,00         

Fragmentadora -                     299,90                  -                      299,90                -           -        299,90            

Freezer Horizontal -                     2.199,00            -                      2.199,00             -           -        2.199,00         

Freezer Vertical -                     1.947,00            -                      1.947,00             -           -        1.947,00         

Tanquinho Eletrico -                     469,90               -                      469,90                -           -        469,90            

Lavadora de Roupas -                     1.649,00            -                      1.649,00             -           -        1.649,00         

Notebook -                     3.479,00            -                      3.479,00             -           -        3.479,00         

Data Show -                     5.832,90            -                      5.832,90             -           -        5.832,90         

Geladeira -                     5.397,94            -                      5.397,94             -           -        5.397,94         

Tapete Infantil -                     2.880,00            -                      2.880,00             -           -        2.880,00         

Impressora Multifuncional -                     2.158,20            -                      2.158,20             -           -        2.158,20         

Ventilador  65 cm -                     3.549,00            3.549,00             -           -        3.549,00         

Smart Tv -                     3.134,05            -                      3.134,05             -           -        3.134,05         

Microfone de mão sem Fio -                     522,75               -                      522,75                -           -        522,75            

Caixa amplificadora -                     1.255,80            -                      1.255,80             -           -        1.255,80         

Computador All in One -                     7.557,30            -                      7.557,30             -           -        7.557,30         

Câmeras de Vigilancia -                     5.309,10            -                      5.309,10             -           -        5.309,10         

Suporte de teto para data show -                     299,00                  -                      299,00                -           -        299,00            

Balão Pula Pula -                     1.842,60               -                      1.842,60             -           -        1.842,60         

Soma Material Permanente - Manutenção das atividades -                     52.281,34          -                      52.281,34           -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        52.281,34       

Material Permanente Envolvido com a Manutenção das Atividades

-                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

-                     -                     -           -        -                  

-                     -           -        -                  

Soma Material Permanente - Manutenção das atividades -                     -                     -                      -                     -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        -                  

Total  Desp. de Capital -                     52.281,34          -                      52.281,34           -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        1.252.800,00  

TOTAL GERAL DO PLANO DE TRABALHO 407.941,11        459.702,44        392.673,32         1.252.800,00      -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        1.252.800,00  



PERCAPTA em R$ 3.480,00               3.480,00               3.480,00                10.440,00           

QTE DE ATENDIDOS 120,00               120,00               120,00                120,00                
TOTAL MÊS 417.600,00        417.600,00        417.600,00         1.252.800,00      0 0 0 0 0 0 0 0 1.252.800,00  

CONFERÊNCIA ======> 9.658,89            42.102,44-          24.926,68           -                     -                     -                     -                     -           -                     -                     -                      -        -                  







CONCEDENTE  -  PREFEITURA

1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total

Descrição Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 1 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 2 Mês 01 a Mês 04 Mês 05 a Mês 08 Mês 09 a Mês 12 ano 3 Total 1+2+3

1.2.1. Pessoal e Encargos - Celetista 329.173,73            329.789,73            329.789,73            988.753,19    -             -          988.753,19     

1.2.2. Serviços Terceiros PJ 38.704,66            37.870,00            36.885,00            113.459,66    -             -          113.459,66     

1.2.3. Serviços Terceiros PF -                        -                        -                        -                  -             -          -                  

1.2.4. Material de Consumo 32.545,85            39.761,37            25.998,59            98.305,81      -             -          98.305,81       

-                  -             -          -                  

1.3.1. Ordenador - Despesas de Custeio: 3.3.50.41  400.424,24          407421,1 392673,32 1.200.518,66 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.518,66  

1.2.5. Equipamentos / Móveis -                  -             -          -                  

-                  -             -          -                  

1.3.2. Ordenador -  Permanente: 4.4.50.41  0 52.281,34            0 52.281,34      0 0 0 0 0 0 0 0 52.281,34       

TOTAL DOS ORDENADORES 3.3.50.41+4.4.50.41 400.424,24          459.702,44          392.673,32          1.252.800,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.252.800,00  

PERCAPTA em R$ 3.480,00                 3.480,00                 3.480,00                 10.440,00      -             -          10.440,00       

QTE DE ATENDIDOS 120,00                  120,00                  120,00                  120,00            -             -          120,00            

TOTAL MÊS 417.600,00          417.600,00          417.600,00          1.252.800,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.252.800,00  

CONFERÊNCIA ======> 17.175,76            42.102,44-            24.926,68            -                  -                        -                        -                        -             -                        -                        -                        -          -                  

PLANO DE TRABALHO

1.3. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

 ANO 1  ANO 2  ANO 3



NOME DA OSC: Associação das Mães do Jardim Velosos 

CNPJ:  53.414.702/0001-88

ENDEREÇO DA SEDE: Rua Amadeu Amaral, Nº 214, Jardim Veloso , Osasco SP

AÇÕES

Qte.

Unit.

Cola Colorida com 6 Cores 14/06/2020 Cx. 24 5,95        

Algodão 14/06/2020 Pct. 12 2,90        

Argila 14/06/2020 Pct. 2 9,85        

Barbante 14/06/2020 Un. 20 1,33        

Bexiga de aniversário 14/06/2020 Pct. 10 5,15        

Papel Canson 14/06/2020 Pct. 1 26,50      

Papel Kraft 150Mt. 14/06/2020 Rolo 1 52,50      

Bobina plástico bolha 14/06/2020 Rolo 1 41,99      

Bobina Saco Plástico  picotada 14/06/2020 Rolo 1 16,87      

Bobina Térmica 57mm Silfer C/300m 14/06/2020 Cx. 1 145,15    

Borracha c/ cinta Max pequena OF/7024N Faber Castell CX 24 UM 14/06/2020 Cx. 1 51,90      

Folha EVA 60X40 1,5mm cores sortidas 14/06/2020 Un. 200 0,94        

Caderno 1/4 cpa dura 96 fls 14/06/2020 Un. 150 3,49        

Caixa Arquivo Morto 14/06/2020 Un. 20 3,80        

Caneta esferografica 14/06/2020 Pct. 6 29,95      

Canetinhas  hidrográficas c/3 Um 14/06/2020 Un. 90 2,12        

CD gravável 14/06/2020 Pct. 1 37,55      

Clips 1/2 Kg 14/06/2020 Pct. 2 8,25        

Cola Liquida Branca 40 Gramas Colapel Caixa 12 Colas 14/06/2020 Cx. 3 10,70      

Cola com  glitter com 6 Cores 14/06/2020 Cx. 24 5,77        

Cola bastão Cx c/ 5 14/06/2020 Cx. 3 11,70      

Cola Quente grossa 1Kg 14/06/2020 Pct. 2 22,95      

Cola Quente grossa 1Kg 14/06/2020 Pct. 1 22,95      

copo  Descartável 200 ML 14/06/2020 Pct. 50 1,58        

Corretivo líquido 14/06/2020 Cx. 1 14,70      

Envelope ofício114x229 s/rpc 75g 14/06/2020 Pct. 2 8,20        

Envelope plástico A4 14/06/2020 Pct. 3 69,90      

Envelope saco 80g 260x360 14/06/2020 Pct. 1 55,20      

Envelope ofício114x229 s/rpc 75g 14/06/2020 Pct. 1 21,60      

Envelope saco 75g 162x229 14/06/2020 Pct. 1 13,10      

Esponja de lavar louça dupla face 14/06/2020 Un. 12 10,00      

Palito de Churrasco 14/06/2020 Pct. 2 4,00        

1.2.4. ESTIMATIVA DE PREÇOS- DESPESAS DE CONSUMO

Art. 19 §1º - Planilha demonstrando compatibilidade dos custos estimados e preços praticados no mercado, tais como: Cotações, Tabelas de Preços de Associações Profissionais, Publicações especializadas, outras fontes.

Material Nome da Empresa cotada CNPJ Site / EMAIL Data da Cotação Fone
Unidade de 

Médida

Valor
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Total

142,80        

34,80          

19,70          

26,60          

51,50          

26,50          

52,50          

41,99          

16,87          

145,15        

51,90          

188,00        

523,50        

76,00          

179,70        

190,80        

37,55          

16,50          

32,10          

138,48        

35,10          

45,90          

22,95          

79,00          

14,70          

16,40          

209,70        

55,20          

21,60          

13,10          

120,00        

8,00            

1.2.4. ESTIMATIVA DE PREÇOS- DESPESAS DE CONSUMO

Art. 19 §1º - Planilha demonstrando compatibilidade dos custos estimados e preços praticados no mercado, tais como: Cotações, Tabelas de Preços de Associações Profissionais, Publicações especializadas, outras fontes.

Valor



NOME DA OSC: Associação das Mães do Jardim Velosos 

CNPJ:  53.414.702/0001-88

ENDEREÇO DA SEDE: Rua Amadeu Amaral, Nº 214, Jardim Veloso , Osasco SP

AÇÃO

Unit. Total

2.000,00   

Sabesp 43.776.517/0001-80 www.sabesp.com.br 26/03/2018 0800 011 9911 **** 1,00       2.000,00   

2.000,00   

1,00       2.000,00   

-         1.000,00   

AES - Eletropaulo 61.695.227/0001-93 www.aeseletropaulo.com.br 26/03/2018 0800 727 2120 **** 1,00       1.000,00   

-         1.000,00   

1,00       1.000,00   

-         100,00      

Universo Online S.A/ UOL 01.109.184/0004-38 uol.com.br 26/03/2018 0800 771 7774 **** 1,00       100,00      

-         100,00      

1,00       100,00      

-         500,00      

Distribuição de Telefonia e Internet Virtual Combo Internet/Telefone 3692-6487 00.108.786/0001-65 www.netcombo.com.br 26/03/2018 0800 701 2121 **** 1,00       500,00      

500,00      

1,00       500,00      

-         800,00      

Serviços Contabeis RM Assessoria Contábil e Fiscal 11.501.884/0001-84 rmcontabilidade.cnt.br 26/03/2018 3729.1041/3832.1271 **** 1,00       800,00      
800,00      

1,00       800,00      

1.2.2/1.2.3 ESTIMATIVA DE PREÇOS - DE SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Preço Médio

Art. 19 § 1º - Planilha demonstrando compatibilidade dos custos estimados e preços praticados no mercado, tais como: Cotações, Tabelas de Preços de Associações Profissionais, Publicações especializadas, outras fontes.

SERVIÇOS Nome da Empresa ou do prestador de serviço CNPJ / CPF Site / e-mail Data da Cotação Fone
Unidade de 

Médida
Qte.

Valor

Distribuição de Agua 

Preço Médio

Distribuição de Energia Eletrica

Preço Médio

Preço Médio

Provedor da Internet

Preço Médio


